
  

UCHWAŁA NR XLIV/319/23 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Szumowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” oraz lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412)  

Rada Gminy Szumowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 19 392 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 253 832 zł i zwiększa o kwotę 1 273 224 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2. 

3. Po dokonanych zmianach: 

1) plan dochodów budżetu wynosi 50 381 883 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 23 913 913 zł, 

b) majątkowe w wysokości 26 467 970 zł; 

2) plan wydatków budżetu wynosi  65 511 883 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości  23 176 745 zł, 

b) majątkowe w wysokości  42 335 138 zł. 

§ 2. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z Załącznikiem nr 3. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Szymańska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 3407



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/319/23 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 19 392 zł 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

majątkowe razem: 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 882 715,00 0,00 6 600,00 889 315,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  374 729,00 0,00 0,00 374 729,00 

 80195  Pozostała działalność 219 386,00 0,00 6 600,00 225 986,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  208 886,00 0,00 0,00 208 886,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 6 600,00 6 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3407



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 

bieżące razem: 21 475 661,00 0,00 9 200,00 21 484 861,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  378 304,00 0,00 0,00 378 304,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 26 463 970,00 0,00 0,00 26 463 970,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  13 352 184,00 0,00 0,00 13 352 184,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 6 192,00 6 192,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 6 192,00 6 192,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 6 192,00 6 192,00 

bieżące razem: 2 422 860,00 0,00 6 192,00 2 429 052,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 50 362 491,00 0,00 19 392,00 50 381 883,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  13 730 488,00 0,00 0,00 13 730 488,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3407



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/319/23 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 253 832 zł i zwiększa o kwotę 1 273 224 zł 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1600000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1600000 1600000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1600000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1600000 1600000 0 0 0 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 13214000 450000 450000 0 450000 0 0 0 0 0 12764000 12764000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 0 0 0 

po zmianach 13216000 450000 450000 0 450000 0 0 0 0 0 12766000 12766000 0 0 0 

 60095  Pozostała działalność 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 0 0 0 

po zmianach 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 0 0 0 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 0 0 0 

po zmianach 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 2000 0 0 0 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 155000 155000 155000 0 155000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -20000 -20000 -20000 0 -20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 155000 155000 155000 0 155000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 140000 140000 140000 0 140000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -20000 -20000 -20000 0 -20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 140000 140000 140000 0 140000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 40000 40000 40000 0 40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3407



  4530 
Podatek od towarów i usług 
(VAT). 

przed zmianą 99000 99000 99000 0 99000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -20000 -20000 -20000 0 -20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 79000 79000 79000 0 79000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 4842276 4790006 4479926 3606000 873926 0 274300 35780 0 0 52270 52270 52270 0 0 

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6192 6192 6192 0 6192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4846468 4794198 4484118 3606000 878118 0 274300 35780 0 0 52270 52270 52270 0 0 

 75011  Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 173326 173326 172026 151100 20926 0 1300 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6192 6192 6192 0 6192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 179518 179518 178218 151100 27118 0 1300 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6192 6192 6192 0 6192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 12192 12192 12192 0 12192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75075  
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 65000 65000 65000 0 65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 63000 63000 63000 0 63000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4190 Nagrody konkursowe 

przed zmianą 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 971000 533000 473000 123000 350000 0 60000 0 0 0 438000 438000 0 0 0 

zmniejszenie -46000 -46000 -46000 0 -46000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 52600 2600 2600 0 2600 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0 

po zmianach 977600 489600 429600 123000 306600 0 60000 0 0 0 488000 488000 0 0 0 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 891000 528000 468000 123000 345000 0 60000 0 0 0 363000 363000 0 0 0 

zmniejszenie -46000 -46000 -46000 0 -46000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0 

po zmianach 895000 482000 422000 123000 299000 0 60000 0 0 0 413000 413000 0 0 0 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 100000 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -46000 -46000 -46000 0 -46000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 54000 54000 54000 0 54000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

przed zmianą 320000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 320000 320000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0 

po zmianach 370000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370000 370000 0 0 0 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2600 2600 2600 0 2600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2600 2600 2600 0 2600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1800 1800 1800 0 1800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1800 1800 1800 0 1800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4370 
Zakup usług związanych  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 100 100 100 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 100 100 100 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4860 

Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 700 700 700 0 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 700 700 700 0 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3407



801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 12369993 9156993 8532077 6299519 2232558 0 251100 373816 0 0 3213000 3213000 0 0 0 

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 16600 16600 16600 0 16600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 12376593 9163593 8538677 6299519 2239158 0 251100 373816 0 0 3213000 3213000 0 0 0 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 655741 655741 652941 287343 365598 0 2800 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 655741 655741 652941 287343 365598 0 2800 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 123000 123000 123000 0 123000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 113000 113000 113000 0 113000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 319144 319144 123520 49020 74500 0 7000 188624 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6600 6600 6600 0 6600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 325744 325744 130120 49020 81100 0 7000 188624 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 10500 10500 10500 0 10500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6600 6600 6600 0 6600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 17100 17100 17100 0 17100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900   
Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

przed zmianą 2145026 1495026 1495026 61600 1433426 0 0 0 0 0 650000 650000 0 0 0 

zmniejszenie -25832 -25832 -25832 0 -25832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 25832 25832 25832 0 25832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2145026 1495026 1495026 61600 1433426 0 0 0 0 0 650000 650000 0 0 0 

 90002  
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 768820 768820 768820 61600 707220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -25832 -25832 -25832 0 -25832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 25832 25832 25832 0 25832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 768820 768820 768820 61600 707220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -832 -832 -832 0 -832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 668 668 668 0 668 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 705720 705720 705720 0 705720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -25000 -25000 -25000 0 -25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 680720 680720 680720 0 680720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 832 832 832 0 832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 832 832 832 0 832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4600 

Kary, odszkodowania 
 i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 1321000 1295000 140000 0 140000 1155000 0 0 0 0 26000 26000 0 0 0 

zmniejszenie -1150000 -1150000 0 0 0 -1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1150000 1150000 0 0 0 1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1321000 1295000 140000 0 140000 1155000 0 0 0 0 26000 26000 0 0 0 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 1316000 1290000 140000 0 140000 1150000 0 0 0 0 26000 26000 0 0 0 

zmniejszenie -1150000 -1150000 0 0 0 -1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 166000 140000 140000 0 140000 0 0 0 0 0 26000 26000 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3407



  2480 
Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

przed zmianą 1150000 1150000 0 0 0 1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1150000 -1150000 0 0 0 -1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92113  Centra kultury i sztuki 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1150000 1150000 0 0 0 1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1150000 1150000 0 0 0 1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2480 
Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1150000 1150000 0 0 0 1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1150000 1150000 0 0 0 1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 61469631 20786493 17710257 10770299 6939958 1285640 881000 409596 0 500000 40683138 40683138 22072138 0 0 

zmniejszenie -1253832 -1253832 -103832 0 -103832 -1150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1273224 1221224 71224 0 71224 1150000 0 0 0 0 52000 52000 0 0 0 

po zmianach 61489023 20753885 17677649 10770299 6907350 1285640 881000 409596 0 500000 40735138 40735138 22072138 0 0 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2422860 2422860 1046550 214433 832117 0 1376310 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2422860 2422860 1046550 214433 832117 0 1376310 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3407



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/319/23 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 r. 

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Centrum Biblioteczno-Kulturalne   
w Szumowie 

 1 150 000  1 

 Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Szumowo/ realizacja zadań  w zakresie 

określonym w ustawie z dnia 27 kwietnia  
2001 roku – Prawo ochrony środowiska  

150 000   

2 

Komenda Wojewódzka Państwowej 

Straży Pożarnej w Białymstoku  

z przeznaczeniem na wydatki majątkowe  

Komendy Powiatowej PSP w Zambrowie 
z przeznaczeniem na wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej- wpłata na Fundusz 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

50 000   2 
Zadania w  zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu – wspieranie rozwoju sportu 
w Gminie Szumowo 

15 000   

3 

Komenda Powiatowa Policji  

w Zambrowie z przeznaczeniem na 

wydatki majątkowe (dofinansowanie 

zakupu radiowozu policyjnego dla 
Komendy Powiatowej Policji  
w Zambrowie).  

25 000   3 

Realizacja zadań z zakresu wychowania  

w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi 

20 000   

4 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji 

Zambrowie z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące - dofinansowanie bieżącego 

utrzymania  Komendy Powiatowej Policji 

w Zambrowie w zakresie zakupu sprzętu 
biurowego i informatycznego.  

5 000   4 Kultywowanie tradycji narodowych 5 000   

5 

Dotacja dla Centrum Biblioteczno-  

Kulturalnego w Szumowie na realizację 

zajęć edukacyjnych w zakresie 
profilaktyki  „Ruszaj śmiało obudź ciało 

13 640   5 
Gminna Spółka Wodna- dofinansowanie 
bieżącego utrzymania urządzeń wodnych 

50 000   

6 

Dotacja dla Centrum Biblioteczno-  

Kulturalnego w Szumowie na realizację 

zajęć edukacyjnych w zakresie 
profilaktyki „Sprawne ciało, otwarty 
umysł” 

8 500   6 
Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Pęchratce Polskiej na dofinansowanie 
zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego  

370 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3407



7 

Dotacja dla Centrum Biblioteczno- 
Kulturalnego w Szumowie na realizację 

zajęć edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki  „Radość bez alkoholu, 
wakacje bez ryzyka” 

15 000   7 

Związek Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup 
autobusu 

2 000   

8 

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Zambrowskiego z przeznaczeniem na 

finansowanie zadania „Remont drogi  

powiatowej Nr 2025B m na terenie wsi 
Srebrna i Żabikowo” 

1 600 000        

9 

Dotacja dla Wojewódzkiego Ośrodka 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień  

w Łomży na dofinansowanie zakupu 
oprogramowania komputerowego 

8 500        

 Ogółem 1 725 640 1 150 000    612 000   

 Łącznie dotacje 3 487 640 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3407



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/319/23 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Objaśnienia do Uchwały Nr XLIV/319/23 Rady Gminy Szumowo  

z dnia 12 maja 2023 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Szumowo na 2023 rok 

Plan dochodów budżetu ulega zwiększeniu o kwotę 19 392 zł, plan wydatków zwiększa się o kwotę  

19 392 zł. 

Dział 600 Transport, rozdział 60095 Pozostała działalność 

O kwotę 2 000 zł zwiększa się plan wydatków w celu udzielenia pomocy finansowej dla Związku Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup autobusu dla osób niepełnosprawnych który 

zostanie przekazany na rzecz Podolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Winnicy(Ukraina). Wydatki  

na ową pomoc przeznaczone są z rozdziału 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego. 

Dział 700 Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

W dziale tym dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków kwocie 20 000 zł między paragrafami  

w celu uregulowania spraw własnościowych nieruchomości gruntowych należących do Gminy Szumowo. 

Dział 758 Rozdział 75814 

Dotacja w kwocie 6 192 zł sklasyfikowana w dziale 758, rozdział 75814 stanowi sfinansowanie 

zrealizowanych w 2022 roku zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy  

o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. Plan wydatków z tytułu przyznanej dotacji zwiększa 

się w rozdziale 75011.  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa Rozdział 75412 Ochotnicze straże 

pożarne 

Plan dochodów zwiększa się o kwotę  4 000 zł, stanowi ją pomoc finansowa z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego zgodnie z Uchwałą Nr LI/801/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia  

24 kwietnia 2023 r. z przeznaczeniem na zakup samochodu strażackiego. 

Plan wydatków ustalony w paragrafie 4270 zmniejsza się o kwotę 46 000 zł, zwiększa się plan wydatków  

w paragrafie 6230 o kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem  na dotację celową na zakup samochodu ratowniczo – 

gaśniczego dla OSP Pęchratka Polska. 

Dział 801 Oświata i wychowanie Rozdział 80195 Pozostała działalność 

W dziale tym zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 6 600 zł w ramach realizacji zadania 

„Poznajemy Podlaskie” polegającym na wsparciu organizacji wycieczki turystyczno-krajoznawczej przez 

Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną w Białymstoku. Zadanie to realizowane jest przez Zespół Szkół 

w Szumowie. 

Dział 853 Pozostałe działania z zakresu polityki społecznej Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Plan dochodów w dziale tym zwiększa się o kwotę 2 600 zł w związku z wpłatą środków przez obywatela 

Ukrainy w ramach partycypowania w kosztach zakwaterowania i całodziennego wyżywienia. Plan wydatków 

dla owych kosztów zwiększył się w Dziale 754 Rozdziale 75421 Zarządzanie kryzysowe. 

Dział 900 Rozdział 90002 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Plan wydatków ulega zmniejszeniu i zwiększeniu z tytułu naliczenia kary za nieosiągnięcie poziomu 

recyklingu. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

W dziale tym plan wydatków zmniejsza się i zwiększa o kwotę 1 150 000 zł w związku ze zmianą 

klasyfikacji budżetowej na skutek przekształcenia Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminnej  

w Szumowie w Centrum Biblioteczno Kulturalne w Szumowie. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 50 381 883 zł, natomiast plan wydatków 65 511 883 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3407



Deficyt budżetu w wysokości 15 130 000 zł pokryty będzie przychodami pochodzącymi  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 169 221 zł, przychodami z wolnych środków w wysokości 

910 779 zł, z wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie  

11 200 000 z, wpływów z kredytów zaciągniętych przez gminę w wysokości 2 850 000 zł. Łączna kwota 

przychodów budżetu wynosi 15 930 000 zł, rozchodów 800 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3407


		2023-06-22T12:49:34+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




